
   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

 

RESOLUCIÓN No. 044 
(Del  15 de Junio   de  2019) 

 
 

 
“Por  medio de la cual se deroga la resolución 043  del 14 de  Junio  de   2019 
relacionada con los XXI Juegos Deportivos Nacionales 2019, se relacionan y 
avalan los deportistas que participaron en los eventos pre-juegos, obligatorios 

para asistir a los  XXI  JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES” 
 

 
 

 
EL ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN DE LA FEDERACIÓN COLOMBIANA DE 
ESGRIMA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, ESTATUTARIAS Y  

 
 

 
CONSIDERANDO 

 

 
 Que es deber de la Federación Colombiana de Esgrima relacionar y avalar 

a los deportistas que participaron en los eventos Pre-juegos; Campeonato 
Nacional Categoría Mayores 2018, Campeonato Nacional Categoría Juvenil 
de 2018, Escalafones de ambas categorías del calendario oficial 2019    
emitido por la Federación Colombiana de Esgrima, a realizarse en el primer 
semestre del 2019. 

 
 

 Que de acuerdo a la programación establecida por la Organización de los 
XXI Juegos Deportivos Nacionales 2019,  la competencia de Esgrima se 
desarrollara en la ciudad de Bogota  del 22 al 30 de Noviembre de 2019.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

RESUELVE 
 
 
ARTÍCULO 1:  
Adoptar la reglamentación estipulada en la Carta Fundamental expedida por 
Coldeportes Nacional y el acuerdo firmado con la Federación Colombiana de 
Esgrima como reglamentación del campeonato de esgrima a realizarse en los XXI 
Juegos Deportivos Nacionales 2019. 
 
ARTÍCULO 2:  
La Federación Colombiana de Esgrima relaciona y avala los siguientes 
deportistas que participaron en alguno de los siguientes los eventos pre-juegos: 
 
1. Campeonato Nacional Mayores, Medellín 18 al 20 de agosto 2018. 
2. Campeonato Nacional Categoría Infantil a Juvenil, Bogotá 7 al 9 de diciembre 
2018. 
3. I Escalafón Infantil a Juvenil, Bogotá 26 al 27 de enero 2019. 
4. III Escalafón Mayores, Bogotá 9 al 10 de marzo 2019. 
5. II Escalafón Infantil a Juvenil, Bogotá 23 al 25 de marzo 2019. 
6. IV Escalafón Mayores, Cali 27 al 28 de abril 2019. 
7. III Escalafón Infantil a Juvenil, Cali 24 al 26 de mayo 2019. 
 

PARTICIPANTES FEMENINAS 
NOMBRE IDENTIFICACION LIGA COMPETENCIA 

Correa Santa Carmen Andrea 1020104801 Antioquia Campeonato Juvenil 2018 

Correa Santa Carmen Andrea 1020104801 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Correa Santa Carmen Andrea 1020104801 Antioquia II Escalafon Juvenil 2019 

Correa Santa Carmen Andrea 1020104801 Antioquia III Escalafon Juvenil 2019 

Correa Santa Carmen Andrea 1020104801 Antioquia III Escalafon Mayores 2019 

Correa Santa Carmen Andrea 1020104801 Antioquia IV Escalafon Mayores 2019 

Escobar  Zapata, Paula  Andrea 1017178681 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Escobar Suárez Andrea Carolina 1152436315 Antioquia III Escalafon Mayores 2019 

Escobar Suárez Andrea Carolina 1152436315 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Fernandez Diosa, Liz Mayercy 1036637048 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Guerra  Acosta, Laura  Julieth 27684764 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Jaramillo Ruiz, Isbel 1152462156 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Jaramillo Ruiz, Isbel 1152462156 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Jiménez Vásquez Sara 1152201148 Antioquia IV Escalafon Mayores 2019 

Jiménez Vásquez Sara 1152201148 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Loaiza Jurado  Mariana   1001577793 Antioquia Campeonato Juvenil 2018 

Lopez Guarin Laura 1036681441 Antioquia III Escalafon Mayores 2019 

Lopez Guarin Laura 1036681441 Antioquia IV Escalafon Mayores 2019 

Lopez Guarin Laura 1036681441 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Novoa Arias, Gloria Ines 30277711 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Novoa Arias, Gloria Ines 30277711 Antioquia III Escalafon Mayores 2019 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Piedrahita Gomez Alejandra 1011510140 Antioquia Campeonato Juvenil 2018 

Piedrahita Gomez Alejandra 1011510140 Antioquia II Escalafon Juvenil 2019 

Piedrahita Gomez Alejandra 1011510140 Antioquia III Escalafon Juvenil 2019 

Piedrahita Gomez Alejandra 1011510140 Antioquia III Escalafon Mayores 2019 

Piedrahita Gomez Alejandra 1011510140 Antioquia IV Escalafon Mayores 2019 

Restrepo Cardona Isabel 1152459971 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Restrepo Cardona Isabel 1152459971 Antioquia III Escalafon Mayores 2019 

Salazar Aldana Susana 1017247281 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Salazar Aldana Susana 1017247281 Antioquia III Escalafon Mayores 2019 

Salazar Aldana Susana 1017247281 Antioquia IV Escalafon Mayores 2019 

Velasquez  Agudelo, Juliana 1152214359 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Zapata Zapata Luisa Fernanda 1000747030 Antioquia Campeonato Juvenil 2018 

Zapata Zapata Luisa Fernanda 1000747030 Antioquia II Escalafon Juvenil 2019 

Zapata Zapata Luisa Fernanda 1000747030 Antioquia IV Escalafon Mayores 2019 

Zapata Zapata Luisa Fernanda 1000747030 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Bojaca Perez Olga Lucia 52146900 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Castillo Gutierrez Erika Brigith 1001195682 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Castillo Gutierrez Erika Brigith 1001195682 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Castillo Gutierrez Erika Brigith 1001195682 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Castillo Gutierrez Erika Brigith 1001195682 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Castillo Gutierrez Erika Brigith 1001195682 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Castillo Gutierrez Erika Brigith 1001195682 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Clairet Roa, Dimitri Patrick 1125678159 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Collazos  Guido  Ariadna   1021633039 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Díaz  Martínez Sofia   1001309756 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Díaz  Martínez Sofia   1001309756 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Diaz  Mesa, Luisa  Gabriela 1001328484 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Diaz Martinez, Maria Alejandra 1018508216 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Farfan  Naranjo  Juliana   1027280141 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Florez Lovera, Marianella 1010099163 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Forero Clever Paula Andrea 1021394885 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Forero Clever Paula Andrea 1021394885 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Gonzalez Castellanos, Linda Ibeth 1014273739 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Guaqueta  Ortegon Maria Alejandra 1011201069 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Guaqueta  Ortegon Maria Alejandra 1011201069 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Ibañez Villalba Adriana Yinneth 1020823352 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Ibañez Villalba Adriana Yinneth 1020823352 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Leyva Vanegas Maria 1000795755 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Leyva Vanegas Maria 1000795755 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Leyva Vanegas Maria 1000795755 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Leyva Vanegas Maria 1000795755 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Leyva Vanegas Maria 1000795755 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Leyva Vanegas Maria 1000795755 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Lozano Olarte Laskmi Natalia 1032395836 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Lozano Olarte Laskmi Natalia 1032395836 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Lozano Olarte Laskmi Natalia 1032395836 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Martin Rivera Laura Catalina 1032507741 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Martin Rivera Laura Catalina 1032507741 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Mendez Paez Danna 1026594985 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Mendez Paez Danna 1026594985 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Monroy Herrera Gabriela 1000273655 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Monroy Herrera Gabriela 1000273655 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Monroy Herrera Gabriela 1000273655 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Monroy Herrera Gabriela 1000273655 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Monroy Herrera Gabriela 1000273655 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Monroy Herrera Gabriela 1000273655 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Monroy Herrera Gabriela 1000273655 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Nieto  Valencia  Lizeth  Johana 1021393833 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Nusa Vasquez María Del Mar 1000603689 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Nusa Vasquez María Del Mar 1000603689 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Nusa Vasquez María Del Mar 1000603689 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Nusa Vasquez María Del Mar 1000603689 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Nusa Vasquez María Del Mar 1000603689 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Orjuela Mendoza Angela Cristina 1110531216 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Orjuela Mendoza Angela Cristina 1110531216 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Orjuela Mendoza Angela Cristina 1110531216 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Palacios  Marín  Mariana   1000354279 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Palacios  Marín  Mariana   1000354279 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Palacios  Marín  Mariana   1000354279 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Palacios  Marín  Mariana   1018497747 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Pineda Valencia Juliana 1018497747 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Prieto Sosa Claudia  Andrea 1032414912 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Prieto Sosa Claudia  Andrea 1000241004 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Prieto Aljure Tatiana Catalina 1000241004 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Prieto Aljure Tatiana Catalina 1000241004 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Ramos  Rengifo, Maria  Victoria 1022384991 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Rios Mora Juliana 1010042667 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Rios Mora Juliana 1010042667 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Rios Mora Juliana 1010042667 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Rios Mora Juliana 1010042667 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Rios Mora Juliana 1010042667 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Rios Mora Juliana 1010042667 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Rios Mora Tatiana 1034517487 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Rivera Romero Laura Yazmin 52152497 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Roa Ruiz Maria Camila 1001218815 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Roa Ruiz Maria Camila 1001218815 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Rojas  Lopez Sophia Alejandra 1000337368 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Rojas  Lopez Sophia Alejandra 1000337368 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Rojas  Lopez Sophia Alejandra 1000337368 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Rojas  Lopez Sophia Alejandra 1000337368 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Rojas  Lopez Sophia Alejandra 1000337368 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Rojas  Lopez Sophia Alejandra 1000337368 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Santamaria Trujillo Manuela Isabel 1000077113 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Santamaria Trujillo Manuela Isabel 1000077113 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Santamaria Trujillo Manuela Isabel 1000077113 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Santamaria Trujillo Manuela Isabel 1000077113 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Soler  Plazas  Karla  Stephania  1016103594 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Solera Negrete Maria Alejandra 1034398688 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Solera Negrete Maria Alejandra 1034398688 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Solera Negrete Maria Alejandra 1034398688 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Sosa Rincon Erika Valentina 1026253190 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Sosa Rincon Erika Valentina 1026253190 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Tamayo Pachon Angela Maria 1032501921 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Tamayo Pachon Angela Maria 1032501921 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Tamayo Pachon Angela Maria 1032501921 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Tamayo Pachon Angela Maria 1032501921 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Tovar Karaindros Oriana 1032498326 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Tovar Karaindros Oriana 1032498326 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Tovar Karaindros Oriana 1032498326 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Valderrama Alvarado Natalia Sofia 1000729958 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Valderrama Alvarado Natalia Sofia 1000729958 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Vargas León Carolina María 1032473343 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Vargas León Carolina María 1032473343 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Vargas León Carolina María 1032473343 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Velandia Rueda Ana Sofía 1025060936 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Villa  Sanchez  Maria  Jose  1000270359 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Forero  Beltran  Mariana   1072645757 Caldas Campeonato Juvenil 2018 

Ortiz  Florez  Sonia  Camila 1002653527 Caldas Campeonato Juvenil 2018 

Beltran Rojas Valentina    1000698575 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Beltran Rojas Valentina    1000698575 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Beltran Rojas Valentina    1000698575 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Beltran Rojas Valentina    1000698575 Cundinamarca IV Escalafon Mayores 2019 

Beltran Rojas Valentina    1000698575 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Cano  Castro, Abril 1000697792 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Borrero  Murcia  Maria   Jose  1012976272 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Castro Niampira Paula Isabella 1072645558 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Castro Niampira Paula Isabella 1072645558 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Choachi Gomez Luisa Maria 1000379242 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Choachi Gomez Luisa Maria 1000379242 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Choachi Gomez Luisa Maria 1000379242 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Choachi Gomez Luisa Maria 1000379242 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Figueredo Peres Luisa Fernanda 1022933598 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Forero Amaya Gabriela 1034397432 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Forero Amaya Gabriela 1034397432 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Forero Amaya Gabriela 1034397432 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Garcia Martinez Manuela 1013261770 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Garcia Martinez Manuela 1013261770 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Garcia  Robayo Laura Valentina 1072670773 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Garcia  Robayo Laura Valentina 1014309838 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Garcia  Robayo Laura Valentina 1014309838 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Garcia  Robayo Laura Valentina 1014309838 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Garcia  Robayo Laura Valentina 1014309838 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Lizarazo Escobar Jenny Lorena 1007156567 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Lizarazo Escobar Jenny Lorena 1007156567 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Lizarazo Escobar Jenny Lorena 1007156567 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Lizarazo Escobar Jenny Lorena 1007156567 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Mahecha Sanchez Lina Paola 1000835157 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Mahecha Sanchez Lina Paola 1000835157 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Marin Rubio Angely Katherine 1019985602 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Mena  Florez  Evila   1000049271 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Parra Tovar Ana Sofia 1000076911 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Parra Tovar Ana Sofia 1000076911 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Parra Tovar Ana Sofia 1000076911 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Molina Luisa Fernanda 1003659266 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Molina Luisa Fernanda 1003659266 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Ramirez Quintero Ana Maria 1013097279 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Ramirez Quintero Ana Maria 1013097279 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Quintero Ana Maria 1013097279 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Quintero Ana Maria 1013097279 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Rodriguez  Quevedo Valentina   1003689029 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Rodriguez  Quevedo Valentina   1003689029 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Rodriguez  Quevedo Valentina   1003689029 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Rodriguez  Quevedo Valentina   1003689029 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Rodriguez  Quevedo Valentina   1003689029 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Rodriguez  Quevedo Valentina   1003689029 Cundinamarca IV Escalafon Mayores 2019 

Rodriguez  Quevedo Valentina   1003689029 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Ruge Duarte Maria Alejandra 1000150590 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Ruge Duarte Maria Alejandra 1000150590 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Sanchez  De La Ossa  Isabella   1003000859 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Silva Hernandez Gerizim Fernanda 1072669621 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Silva Hernandez Gerizim Fernanda 1072669621 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Socha  Zamudio  Maria  Camila 1072671259 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Toro Diaz Maria Ximena 1031642998 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Toro Diaz Maria Ximena 1031642998 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Toro Diaz Maria Ximena 1031642998 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Torres Castañeda Karen Ayleen 1000622980 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Torres Castañeda Karen Ayleen 1000622980 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Tovar Lamilla Karen 1003813407 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Tovar Lamilla Karen 1003813407 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Tovar Lamilla Karen 1003813407 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Castillo Gutierrez Laura Mariela 1070021259 Militar Campeonato Juvenil 2018 

Castillo Gutierrez Laura Mariela 1070021259 Militar IV Escalafon Mayores 2019 

Castillo Gutierrez Laura Mariela 1070021259 Militar Campeonato Mayores 2018 

Guarin Guanotoa Ana Maria 1020811944 Militar IV Escalafon Mayores 2019 

Mendez Castillo Ingrid Estefanía 1144200017 Militar Campeonato Mayores 2018 

Mendez Castillo Ingrid Estefanía 1144200017 Militar IV Escalafon Mayores 2019 

Osorio Rozo Lina Paola 53122044 Militar IV Escalafon Mayores 2019 

Robayo Montes Diana Maripsa 1039460308 Militar Campeonato Mayores 2018 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Robayo Montes Diana Maripsa 1039460308 Militar IV Escalafon Mayores 2019 

Rodriguez Quevedo, Diana Maritza 1115066116 Militar Campeonato Mayores 2018 

Vega  Lozano, Evelyn   Carolina 1000220272 Militar Campeonato Mayores 2018 

Vega Lozano Evelyn Carolina 1000220272 Militar IV Escalafon Mayores 2019 

Zamudio Varon Karenn Marcela 1032373159 Militar Campeonato Mayores 2018 

Zamudio Varon Karenn Marcela 1032373159 Militar IV Escalafon Mayores 2019 

Cuéllar Riveros Eyllen Katherine 1088331509 Risaralda Campeonato Mayores 2018 

Cuéllar Riveros Eyllen Katherine 1088331509 Risaralda III Escalafon Mayores 2019 

Cuéllar Riveros Eyllen Katherine 1088331509 Risaralda IV Escalafon Mayores 2019 

Echeverri  Aguirre  Karen  Dayanna 1004733483 Risaralda Campeonato Juvenil 2018 

Echeverri  Aguirre  Karen  Dayanna 1004733483 Risaralda Campeonato Mayores 2018 

Echeverri  Aguirre  Karen  Dayanna 1004733483 Risaralda II Escalafon Juvenil 2019 

Echeverri  Aguirre  Karen  Dayanna 1004733483 Risaralda III Escalafon Mayores 2019 

Echeverri  Aguirre  Karen  Dayanna 1004733483 Risaralda IV Escalafon Mayores 2019 

Gartner Henao Diana Maritza 1088243564 Risaralda Campeonato Mayores 2018 

Gartner Henao Diana Maritza 1088243564 Risaralda Campeonato Mayores 2018 

Gartner Henao Diana Maritza 1088243564 Risaralda III Escalafon Mayores 2019 

Ramirez Garces Sofia 1004775719 Risaralda Campeonato Juvenil 2018 

Ramirez Garces Sofia 1004775719 Risaralda II Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Garces Sofia 1004775719 Risaralda IV Escalafon Mayores 2019 

Rodriguez  Galvez  Salome   1136999096 Risaralda Campeonato Juvenil 2018 

Cortes Jimenez Maria Camila 99101801752 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Cortes Jimenez Maria Camila 99101801752 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Cortes Jimenez Maria Camila 99101801752 Tolima II Escalafon Juvenil 2019 

Cortes Jimenez Maria Camila 99101801752 Tolima III Escalafon Juvenil 2019 

Cortes Jimenez Maria Camila 99101801752 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Cortes Jimenez Maria Camila 99101801752 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Gama Orellanos Libertad 1104694033 Tolima II Escalafon Juvenil 2019 

Gamboa Andrade Mariana 1105670162 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Gamboa Andrade Mariana 1105670162 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Gamboa Andrade Mariana 1105670162 Tolima II Escalafon Juvenil 2019 

Gamboa Andrade Mariana 1105670162 Tolima III Escalafon Juvenil 2019 

Gamboa Andrade Mariana 1105670162 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Gamboa Andrade Mariana 1105670162 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Godoy  Olivera, Laura  Daniela 1110590875 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Gonzalez Orjuela Ana Catalina 1105461411 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Gonzalez Orjuela Ana Catalina 1105461411 Tolima II Escalafon Juvenil 2019 

Gonzalez Orjuela Ana Catalina 1105461411 Tolima III Escalafon Juvenil 2019 

Gonzalez Orjuela Ana Catalina 1105461411 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Gonzalez Orjuela Ana Catalina 1105461411 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Gualtero  Mosquera  Juanita   1005815078 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Gualtero Mosquera Juanita 1005815078 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Gualtero Mosquera Juanita 1005815078 Tolima II Escalafon Juvenil 2019 

Gualtero Mosquera Juanita 1005815078 Tolima III Escalafon Juvenil 2019 

Gualtero Mosquera Juanita 1005815078 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Gualtero Mosquera Juanita 1005815078 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Gualtero Mosquera Juanita 1005815078 Tolima I Escalafon Juvenil 2019 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Gutierrez Guarin Maria Jose 1054543466 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Gutierrez Guarin Maria Jose 1054543466 Tolima II Escalafon Juvenil 2019 

Gutierrez Guarin Maria Jose 1054543466 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Gutierrez Guarin Maria Jose 1054543466 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Martinez Hincapie, Maria Alejandra 1214729422 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Rincon Arenas Luisa Fernanda 1000588534 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Rincon Arenas Luisa Fernanda 1000588534 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Rincon Arenas Luisa Fernanda 1000588534 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Rincon Arenas Luisa Fernanda 1000588534 Tolima II Escalafon Juvenil 2019 

Rincon Arenas Luisa Fernanda 1000588534 Tolima III Escalafon Juvenil 2019 

Rincon Arenas Luisa Fernanda 1000588534 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Rincon Arenas Luisa Fernanda 1000588534 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Rincon Arenas Luisa Fernanda 1000588534 Tolima I Escalafon Juvenil 2019 

Sanchez Montoya Maria Fernanda 1106632078 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Sanchez Montoya Maria Fernanda 1106632078 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Sanchez Montoya Maria Fernanda 1106632078 Tolima II Escalafon Juvenil 2019 

Sanchez Montoya Maria Fernanda 1106632078 Tolima II Escalafon Juvenil 2019 

Sanchez Montoya Maria Fernanda 1106632078 Tolima III Escalafon Juvenil 2019 

Sanchez Montoya Maria Fernanda 1106632078 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Sanchez Montoya Maria Fernanda 1106632078 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Sanchez Montoya Maria Fernanda 1106632078 Tolima I Escalafon Juvenil 2019 

Agudelo Maldonado Valentina 1005968625 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Alderete  Chavez  Ana  Maria 1006397020 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Alderete Chavez Ana Maria 1006397020 Valle Campeonato Mayores 2018 

Alderete Chavez Ana Maria 1006397020 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Alderete Chavez Ana Maria 1006397020 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Alderete Chavez Ana Maria 1006397020 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Alderete Chavez Ana Maria 1006397020 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Blanco Narvaez María Angelica 1127940658 Valle Campeonato Mayores 2018 

Blanco Narvaez María Angelica 1127940658 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Caicedo Grueso Eliana 1144064493 Valle Campeonato Mayores 2018 

Caicedo Grueso Eliana 1144064493 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Cano Jimenez Gabriela 1111478677 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Cano Jimenez Gabriela 1111478677 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Cedeño  Castro  Manuela   1109184737 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Chaux  Abello  Lina  Isabel 1144103056 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Chaux  Abello  Lina  Isabel 1144103056 Valle Campeonato Mayores 2018 

Chaux Abello Lina Isabel 1144103056 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Chaux Abello Lina Isabel 1144103056 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Figueredo  Sierra  Maria  Jose 1005744943 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Figueredo Sierra Maria Jose 1005744943 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Figueredo Sierra Maria Jose 1005744943 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Figueredo Sierra Maria Jose 1005744943 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Figueredo Sierra Maria Jose 1005744943 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Figueredo Sierra Maria Jose 1005744943 Valle Campeonato Mayores 2018 

Florez  Restrepo  Ana  Sofia 1006109395 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Florez Garnica Melissa 1127227912 Valle III Escalafon Juvenil 2019 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Franco  Salazar  Valeria    1112039338 Valle Campeonato Juvenil 2018 

González Giraldo Nataly 1006227843 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Gonzalez Quimbay Yoselin 1111538778 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Gonzalez Quimbay Yoselin 1111538778 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Gonzalez Quimbay Yoselin 1111538778 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Gonzalez Quimbay Yoselin 1111538778 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Jaramillo Quevedo Maria De Los Angeles 1193589316 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Jaramillo Quevedo Maria De Los Angeles 1193589316 Valle Campeonato Mayores 2018 

Jaramillo Quevedo Maria De Los Angeles 1193589316 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Jaramillo Quevedo Maria De Los Angeles 1193589316 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Jaramillo Quevedo Maria De Los Angeles 1193589316 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Klimavicius Palma Linda 1144064532 Valle Campeonato Mayores 2018 

Klimavicius Palma Linda 1144064532 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Klimavicius Palma Linda 1144064532 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Londoño Gonzales Valentina 1116070648 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Londoño Gonzales Valentina 1116070648 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Lozano Romero Jennifer 1006050718 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Lozano Romero Jennifer 1006050718 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Lozano Romero Jennifer 1006050718 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Lozano Romero Jennifer 1006050718 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Mina Lozano Claudia Patricia 1193275609 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Mina Lozano Claudia Patricia 1193275609 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Mina Lozano Claudia Patricia 1193275609 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Mina Lozano Claudia Patricia 1193275609 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Mina Lozano Claudia Patricia 1193275609 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Mora Hurtado Valentina 1110283930 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Mora Hurtado Valentina 1110283930 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Mora Hurtado Valentina 1110283930 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Mora Hurtado Valentina 1110283930 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Morales Linares, Jessica Yolima 1125642225 Valle Campeonato Mayores 2018 

Moreno Rivera Alejandra 1193088708 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Moreno Rivera Alejandra 1193088708 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Peña Triana Sandra Janeth 1193576788 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Castillo Luz Adriana 1005969484 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Castillo Luz Adriana 1005969484 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Castillo Luz Adriana 1005969484 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Salazar Natalia Jimena 1143835953 Valle Campeonato Mayores 2018 

Ramirez Salazar Natalia Jimena 1143835953 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Ramirez Salazar Natalia Jimena 1143835953 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Roa  Rodriguez, Katherine 1130679176 Valle Campeonato Mayores 2018 

Rodríguez  Cardenas  Catalina   1107835362 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Sanchez Ceron Laura 1107528314 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Sanchez Ceron Laura 1107528314 Valle Campeonato Mayores 2018 

Sanchez Ceron Laura 1107528314 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Sanchez Ceron Laura 1107528314 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Satizabal  Barbosa   Maria  Camila 1110363995 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Serna Camero Vanessa 1130667700 Valle Campeonato Mayores 2018 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Serna Camero Vanessa 1130667700 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Serna Camero Vanessa 1130667700 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Solano  Ramirez  Ana  Maria 1193251860 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Solano Ramirez Claudia Patricia 1006102988 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Solano Ramirez Claudia Patricia 1006102988 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Solano Ramirez Claudia Patricia 1006102988 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Solano Ramirez Claudia Patricia 1006102988 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Solano Ramirez Claudia Patricia 1006102988 Valle Campeonato Mayores 2018 

Tenorio Landazury Wendy Fernanda 1087790969 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Tenorio Landazury Wendy Fernanda 1087790969 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Tenorio Landazury Wendy Fernanda 1087790969 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Tenorio Landazury Wendy Fernanda 1087790969 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Triana Ceballos Valentina 1117012426 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Triana Ceballos Valentina 1117012426 Valle Campeonato Mayores 2018 

Triana Ceballos Valentina 1117012426 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Triana Ceballos Valentina 1117012426 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Trujillo Parrado Daniela Andrea 1006168069 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Trujillo Parrado Daniela Andrea 1006168069 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Unzueta Barreto Sofia 1105362674 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Unzueta Barreto Sofia 1105362674 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Unzueta Barreto Sofia 1116070648 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Valbuena Bedoya Braiana    1192920553 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Valbuena Bedoya Braiana    1192920553 Valle Campeonato Mayores 2018 

Valbuena Bedoya Braiana    1192920553 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Valbuena Bedoya Braiana    1192920553 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Valbuena Bedoya Braiana    1192920553 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Valbuena Bedoya Braiana    1192920553 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Valencia Muriel, Maria Jose 1112053557 Valle Campeonato Mayores 2018 

Van Erven, Saskia 1125718449 Valle Campeonato Mayores 2018 

Van Erven, Saskia 1125718449 Valle Campeonato Mayores 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

 

PARTICIPANTES MASCULINOS 
NOMBRE IDENTIFICACION LIGA COMPETENCIA 

Arango Londoño Nicolas 1040730460 Antioquia II Escalafon Juvenil 2019 

Ardila Ceballos, Diego Leon 1040735602 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Caceres  Castellanos, Mario   Estiben 1140421162 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Caceres Castellanos Mario Estiben 1140421162 Antioquia IV Escalafon Mayores 2019 

Cardona  Pineda  Jacob   1000090441 Antioquia Campeonato Juvenil 2018 

Cardona  Pineda Jacob 1000090441 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Cardona Pineda Jacob 1000090441 Antioquia II Escalafon Juvenil 2019 

Cardona Pineda Jacob 1000090441 Antioquia III Escalafon Juvenil 2019 

Cardona Pineda Jacob 1000090441 Antioquia IV Escalafon Mayores 2019 

Cardona Pineda Jeronimo 1000896858 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Cardona Pineda Jeronimo 1000896858 Antioquia III Escalafon Juvenil 2019 

Carrasquilla Gomez Federico Guillermo 71756900 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Gomez  Mendez, Santiago  Andrés 1214735102 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Gonzalez Romero Edwin Filiberto 1015393794 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Gonzalez Romero Edwin Filiberto 1015393794 Antioquia III Escalafon Mayores 2019 

Gonzalez Romero Edwin Filiberto 1015393794 Antioquia IV Escalafon Mayores 2019 

Gonzalez Taborda William Eulogio 71722377 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Gonzalez Taborda William Eulogio 71722377 Antioquia III Escalafon Mayores 2019 

Gonzalez Taborda William Eulogio 71722377 Antioquia IV Escalafon Mayores 2019 

Jaramillo Ruiz, Esteban 1152454721 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Jurado Sossa Daniel 1037661385 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Jurado Sossa Daniel 1037661385 Antioquia III Escalafon Mayores 2019 

Jurado  Sossa, Santiago 1037661366 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Jurado Sossa Santiago 1037661366 Antioquia III Escalafon Mayores 2019 

Leon  Tellez, Jose  Luis 1032462204 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Merino  Serrato, Mateo 1216726418 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Meyberg Arcila Juan Felipe 1037642480 Antioquia III Escalafon Mayores 2019 

Morales Caballero Juan Fernando 8029325 Antioquia IV Escalafon Mayores 2019 

Moreno  Vasquez, Ricardo 1039458523 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Murillo Berrio, Andres 1040037839 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Pinzon Guerra Alejandro 1110364718 Antioquia III Escalafon Juvenil 2019 

Pinzon Guerra Alejandro 1110364718 Antioquia Campeonato Juvenil 2018 

Pinzon Guerra Alejandro 1110364718 Antioquia II Escalafon Juvenil 2019 

Pinzón Guerra Jorge Andrés 1006107601 Antioquia Campeonato Juvenil 2018 

Pinzón Guerra Jorge Andrés 1006107601 Antioquia II Escalafon Juvenil 2019 

Pinzón Guerra Jorge Andrés 1006107601 Antioquia III Escalafon Juvenil 2019 

Pinzón Guerra Jorge Andrés 1006107601 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Pinzón Guerra Jorge Andrés 1006107601 Antioquia I Escalafon Juvenil 2019 

Quintero Sandoval, Diego Alejandro 1094248310 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Rueda  Toro  Juan  Esteban 1000414703 Antioquia Campeonato Juvenil 2018 

Sanchez  Medina, Pedro 1152470330 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Sánchez Medina Pedro 1152470330 Antioquia III Escalafon Mayores 2019 

Velasquez  Mazo, Juan Pablo 1125578606 Antioquia Campeonato Mayores 2018 

Sconzo Delgado, Daniel Thomas 1125809264 Atlántico Campeonato Mayores 2018 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Agudelo  Rincon, Michael  Steven 1020786473 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Albaran Montoya Diego Yezid 79988407 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Alvarez Perez Mishael Humberto 1001091726 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Alvarez Perez Mishael Humberto 1001091726 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Arenas Gomez Diego Sebastian 1014185219 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Arenas Gomez Diego Sebastian 1014185219 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Arenas Gomez, Diego Sebastian 1014185219 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Bonilla Criollo José Santiago 1000150042 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Bonilla Criollo José Santiago 1000150042 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Bonilla Criollo José Santiago 1000150042 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Bonilla Criollo José Santiago 1000150042 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Bonilla Criollo José Santiago 1000150042 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Borda  Alvarez  Daniel   Fernando 1010051888 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Borondy Londoño Andres Camilo 1000339270 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Borondy Londoño Andres Camilo 1000339270 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Borondy Londoño Andres Camilo 1000339270 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Borondy Londoño Andres Camilo 1000339270 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Borondy Londoño Andres Camilo 1000339270 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Borondy Londoño Andres Camilo 1000339270 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Botero Ladino Ernesto 1032485667 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Botero Ladino Ernesto 1032485667 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Botero Ladino Ernesto 1032485667 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Bustos Garcia Sergio Andres 1022333090 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Campos Zarate, Andres Felipe 72287555 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Cano Jimenez, Ivan David 1145925851 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Coqueco Guerrero, Gustavo Adolfo 6334323 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Cordoba Perozo, Jesus Ricardo 1032485952 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Correa Vila, Luis Enrique 1110566965 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Daza  Laverde  José   Santiago 1001193237 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Daza Laverde José Santiago 1001193237 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Fang  Valbuena  Mario  Daniel 1026596294 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Fang  Valbuena, Mario  Daniel 1026596294 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Fang Valbuena Mario Daniel 1026596294 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Fernández Alfonso Nicolás Camilo 1015461727 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Fernández Alfonso Nicolás Camilo 1015461727 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Hernández Vásquez Alejandro 80872416 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Hernández Vásquez Alejandro 80872416 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Jaime  Amaya, Esteban  Camilo 1010131058 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Lemus Macias Cristian Camilo 1001289511 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Lemus Macias Cristian Camilo 1001289511 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Linares  Gonzáles  Juan  Camilo 1000719746 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Lombana Bonilla Jose Maria 80505277 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Lombana Bonilla Jose Maria 80505277 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Lombana  Martinez  Simon   1000940142 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Lombana  Martinez  Simon   1000940142 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Lombana  Martinez  Simon   1000940142 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Lombana  Martinez  Simon   1000940142 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Lombana  Martinez  Simon   1000940142 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Medellin  Ruiz, Juan  Pablo 1030582807 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Medellín Ruiz Juan Pablo 1030582807 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Méndez  Gutiérrez  Juan  Diego 1007604086 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Mendez Saab Guillermo David 79786125 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Monroy Herrera Juan Sebastian 1072716540 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Monroy Herrera Juan Sebastian 1072716540 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Monroy Herrera Juan Sebastian 1072716540 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Monroy Herrera Juan Sebastian 1072716540 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Morales  Caballero, Juan  Fernando 8029325 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Morales Jimenez Christian Daniel 1016946112 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Morales Jimenez Christian Daniel 1016946112 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Morales Jimenez Christian Daniel 1016946112 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Mosquera Beltran Camilo Alfonso 1026597552 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Mosquera Beltran Camilo Alfonso 1026597552 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Mosquera Beltran Camilo Alfonso 1026597552 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Mosquera Beltran Camilo Alfonso 1026597552 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Mosquera Beltran Camilo Alfonso 1026597552 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Orellano Correa Andres Eduardo 1004922509 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Orellano Correa Andres Eduardo 1004922509 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Orellano Correa Andres Eduardo 1004922509 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Ospina Ladron De Guevara David 1010052671 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Ospina Ladron De Guevara David 1010052671 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Oviedo Guzman Gustavo   1192738863 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Oviedo Guzman Gustavo   1192738863 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Oviedo Guzman Gustavo   1192738863 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Oviedo Guzman Gustavo   1192738863 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Pachon Gomez Diego Alejandro 1012404828 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Pachon Gomez Diego Alejandro 1012404828 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Pachón  Niño, Santiago 1026267806 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Parra Collazos Fabian Andres 1022380797 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Paternina Barbosa, Joshua 1018510538 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Pérez Triana Daniel Alfredo 1015482075 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Pérez Triana Daniel Alfredo 1015482075 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Pérez Triana Daniel Alfredo 1015482075 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Pérez Triana Daniel Alfredo 1015482075 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Pérez Triana Daniel Alfredo 1015482075 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Pesca  Prada  Abraham   1021632783 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Pinto Cano, Daniel 1032458682 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Remolina  Diaz  Thomas   1001191987 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Remolina  Diaz  Thomas   1001191897 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Remolina  Diaz  Thomas   1001191987 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Remolina  Diaz  Thomas   1001191897 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Roa  Ruiz  Edward  Esteban 1001204760 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Rodriguez Ulloa Juan Pablo 1020834239 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Rodriguez Ulloa Juan Pablo 1020834239 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Rodriguez Ulloa Juan Pablo 1020834239 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Rodriguez Ulloa Juan Pablo 1020834239 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Rodriguez Ulloa Andres Felipe 1018488114 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Rodriguez Ulloa Andres Felipe 1018488114 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Rodriguez Ulloa Andres Felipe 1018488114 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Sagra Berdugo Salomon Nadim 1031646728 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Salazar Olarte Camilo Ricardo 79444014 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Salazar Olarte Camilo Ricardo 79444014 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Salazar Olarte Camilo Ricardo 79444014 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Santamaria Rodriguez Hugo Alexander 79738805 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Santamaria Rodriguez Hugo Alexander 79738805 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Santamaria Rodriguez Hugo Alexander 79738805 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Suarez Alonso Javier Orlando 80201093 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Suarez Alonso Javier Orlando 80201093 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Toro  Novoa  Nicolas   1027280051 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Toro  Novoa  Nicolas   1027280051 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Toro  Novoa  Nicolas   1027280051 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Toro  Novoa  Nicolas   1027280051 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Toro  Novoa  Nicolas   1027280051 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Trochez  Benitez, Pablo 1018501005 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Vargas Escobar Tomás 1000697282 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Vargas Escobar Tomás 1000697282 Bogotá Campeonato Mayores 2018 

Vargas Escobar Tomás 1000697282 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Villa  Sanchez  Maria  Jose  1000270359 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Zea Quintero German Elias 1000714271 Bogotá Campeonato Juvenil 2018 

Zea Quintero German Elias 1000714271 Bogotá II Escalafon Juvenil 2019 

Zea Quintero German Elias 1000714271 Bogotá III Escalafon Juvenil 2019 

Zea Quintero German Elias 1000714271 Bogotá III Escalafon Mayores 2019 

Zea Quintero German Elias 1000714271 Bogotá IV Escalafon Mayores 2019 

Zea Quintero German Elias 1000714271 Bogotá I Escalafon Juvenil 2019 

Calderon Marin Alejandro 1053845417 Caldas IV Escalafon Mayores 2019 

Calderon Marin, Alejandro 1053845417 Caldas Campeonato Mayores 2018 

Castaño Echeverry Juan Jose 1002609350 Caldas Campeonato Juvenil 2018 

Castaño Echeverry Juan Jose 1002609350 Caldas Campeonato Mayores 2018 

Castaño Echeverry Juan Jose 1002609350 Caldas IV Escalafon Mayores 2019 

Garcia Valencia Juan Manuel 10002547628 Caldas Campeonato Juvenil 2018 

Garcia Valencia Juan Manuel 10002547628 Caldas Campeonato Mayores 2018 

Garcia Valencia Juan Manuel 10002547628 Caldas II Escalafon Juvenil 2019 

Garcia Valencia Juan Manuel 10002547628 Caldas III Escalafon Juvenil 2019 

Garcia Valencia Juan Manuel 10002547628 Caldas IV Escalafon Mayores 2019 

Garcia Valencia Juan Manuel 10002547628 Caldas I Escalafon Juvenil 2019 

Giraldo  Hurtado  Juan  Manuel 1002633646 Caldas Campeonato Juvenil 2018 

Giraldo  Hurtado  Juan  Manuel 1002633646 Caldas Campeonato Mayores 2018 

Giraldo Gonzalez Diego Alejandro 1056120729 Caldas III Escalafon Juvenil 2019 

Giraldo Hurtado Juan Manuel 1002633646 Caldas II Escalafon Juvenil 2019 

Giraldo Hurtado Juan Manuel 1002633646 Caldas III Escalafon Juvenil 2019 

Giraldo Hurtado Juan Manuel 1002633646 Caldas IV Escalafon Mayores 2019 

Giraldo Hurtado Juan Manuel 1002633646 Caldas I Escalafon Juvenil 2019 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Gomez Novoa Andres Felipe 1007529928 Caldas Campeonato Juvenil 2018 

Gomez Novoa Andres Felipe 1053853995 Caldas Campeonato Mayores 2018 

Gomez Novoa Andres Felipe 1053853995 Caldas Campeonato Mayores 2018 

Gomez Novoa Andres Felipe 1053853995 Caldas IV Escalafon Mayores 2019 

Restrepo Garcia Kevin Andres 1053868348 Caldas Campeonato Juvenil 2018 

Restrepo Garcia Kevin Andres 1053868348 Caldas Campeonato Mayores 2018 

Restrepo Garcia Kevin Andres 1053868348 Caldas Campeonato Mayores 2018 

Restrepo Garcia Kevin Andres 1053868348 Caldas II Escalafon Juvenil 2019 

Restrepo Garcia Kevin Andres 1053868348 Caldas III Escalafon Juvenil 2019 

Restrepo Garcia Kevin Andres 1053868348 Caldas IV Escalafon Mayores 2019 

Restrepo Garcia Kevin Andres 1053868348 Caldas I Escalafon Juvenil 2019 

Acosta Clavijo Julian David 1000974452 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Acosta Clavijo Julian David 1000974452 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Acosta Clavijo Julian David 1000974452 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Acosta Clavijo Julian David 1000974452 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Acosta Clavijo Julian David 1000974452 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Acosta Clavijo Julian David 1028490916 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Baldion Reyes Nicolas Eduardo 1072649854 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Baldion Reyes Nicolas Eduardo 1003661591 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Baldion Reyes Nicolas Eduardo 1003661591 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Ballen  Romero  Michael  Steven 1072639868 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Barrios Olarte Miguel Angel 1032468922 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Barrios Olarte Miguel Angel 1032468922 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Betancur  Sanchez  Nicolas   1010023513 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Borrero  Murcia  Maria   Jose  1012976272 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Camelo  Parra  Juan   Mateo 1003526661 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Castillo Gutierrez Juan Andres 1000685994 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Castillo Gutierrez Juan Andres 1016947880 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Castillo Gutierrez Juan Andres 1000685994 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Castillo Gutierrez Juan Andres 1000685994 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Castillo Gutierrez Juan Andres 1000685994 Cundinamarca IV Escalafon Mayores 2019 

Castillo Gutierrez Juan Andres 1000685994 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Caycedo  Diaz, Carlos  Elias Alfredo 1000285523 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Cortés González, Miguel 1003660072 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Cruz  Garrote  Manuel  Santiago 1025060937 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Cruz  Garrote  Manuel  Santiago 1025060937 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Cruz  Garrote  Manuel  Santiago 1025060937 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Cruz  Garrote  Manuel  Santiago 1025060937 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Delgado Morales Gabriel David 1011090501 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Fonseca Ramirez Nicolas Orlando 1014738790 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Fonseca Ramirez Nicolas Orlando 1014738790 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Fonseca Ramirez Nicolas Orlando 1014738790 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Garzón Escobar Jose Miguel 1070004850 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Garzón Escobar Jose Miguel 1070004850 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Garzón  Escobar  Raul  Santiago 1003526285 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Garzón  Escobar  Raul  Santiago 1003526285 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Garzón  Escobar  Raul  Santiago 1003526285 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Garzón  Palma  Juan  Felipe 1007812411 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Garzón  Palma  Juan  Felipe 1007812411 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Garzón  Palma  Juan  Felipe 1007812411 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Garzón  Palma  Juan  Felipe 1007812411 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Garzon  Ramirez  Luis  Andres Felipe 1000859615 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Garzon  Ramirez  Luis  Andres Felipe 1000859615 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Garzon  Ramirez  Luis  Andres Felipe 1000859615 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Garzon  Ramirez  Luis  Andres Felipe 1000859615 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Garzon  Ramirez  Luis  Andres Felipe 1000859615 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Garzon  Ramirez  Luis  Andres Felipe 1000859615 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Gomez  Plazas  Carlos  Felipe  1193577560 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Gomez  Plazas  Carlos  Felipe  1193577560 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Gomez  Plazas  Carlos  Felipe  1193577560 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Gomez  Plazas  Carlos  Felipe  1193577560 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Gomez  Plazas  Carlos  Felipe  1193577560 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Gomez  Plazas  Carlos  Felipe  1193577560 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Lagos  Moreno  Joan  Sebastian 1001192707 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Lagos  Moreno  Joan  Sebastian 1001192707 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Lagos  Moreno  Joan  Sebastian 1005692198 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Lopez Mejia Nicolas 1055750549 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Lopez Mejia Nicolas 1055750549 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Macias  Gonzalez, Daniel  Felipe 1073169707 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Medellín Ruiz Juan Pablo 1030582807 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Mendez  Rodriguez  Alejandro   1027150408 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Mendez  Rodriguez  Alejandro   1027150408 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Mendez  Rodriguez  Alejandro   1027150408 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Mendoza  Orozco  Juanangel   1018515423 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Mendoza  Orozco  Juanangel   1018515423 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Mendoza  Orozco  Juanangel   1018515423 Cundinamarca IV Escalafon Mayores 2019 

Mendoza  Orozco  Juanangel   12103883 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Murillo  Tirado  Guillermo  Eduardo 1010027975 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Murillo  Tirado  Guillermo  Eduardo 1010027975 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Murillo  Tirado  Guillermo  Eduardo 1010027975 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Murillo  Tirado  Guillermo  Eduardo 1010027975 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Murillo  Tirado  Guillermo  Eduardo 1010027975 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Murillo  Tirado  Guillermo  Eduardo 1010027975 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Najar Valencia Diego Andrés 1000338107 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Najar Valencia Diego Andrés 1000338107 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Najar Valencia Diego Andrés 1000338107 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Najar Valencia Diego Andrés 1000338107 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Najar Valencia Diego Andrés 1000338107 Cundinamarca IV Escalafon Mayores 2019 

Najar Valencia Diego Andrés 1000338107 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Parra  Corredor  Esteban   1000142859 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Parra  Corredor  Esteban   1000142859 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Parra  Corredor  Esteban   1000142859 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Planells Casas, Daniel Esteban 1015484800 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Quevedo Rodriguez Andres David 1073161568 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Quevedo Rodriguez Andres David 1073165268 Cundinamarca IV Escalafon Mayores 2019 

Quevedo Rodriguez Ivan Dario 1073161568 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Quevedo Rodriguez Ivan Dario 1073165268 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Ramirez Molina Enrique Andres 1003659791 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Ramirez Molina Enrique Andres 1003659791 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Molina Enrique Andres 1003659791 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Quintero Juan Diego 1192793619 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Ramirez Quintero Juan Diego 1192793619 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Quintero Juan Diego 1192793619 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Quintero Juan Diego 1192793619 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Ramirez Quintero Juan Diego 1013097279 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Reyes  Salazar  Juan  Jose 1007357820 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Reyes  Salazar  Juan  Jose 1007357820 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Reyes  Salazar  Juan  Jose 1007357820 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Reyes  Salazar  Juan  Jose 1007357820 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Reyes  Salazar  Juan  Jose 1007357820 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Rincon  Morales  Juan  Felipe 1000707723 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Rincon  Morales  Juan  Felipe 1000707723 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Rincon  Morales  Juan  Felipe 1000707723 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Rincon  Morales  Juan  Felipe 1000707723 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Siempira  Mora  Juan  Felipe 1078366784 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Siempira  Mora  Juan  Felipe 1078366784 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Silva  Delgadillo  Yoel  Fermando 1005482808 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Torres Martinez Nikolai Felipe 1013257521 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Torres Martinez Nikolai Felipe 1013257521 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Uribe  Adarve, Adolfo  Javier 80577640 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Uribe  Gómez  Sebastián  Javier 1007535251 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Uribe  Gómez  Sebastián  Javier 1007535251 Cundinamarca Campeonato Mayores 2018 

Uribe  Gómez  Sebastián  Javier 1007535251 Cundinamarca II Escalafon Juvenil 2019 

Uribe  Gómez  Sebastián  Javier 1007535251 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Uribe  Gómez  Sebastián  Javier 1007535251 Cundinamarca III Escalafon Mayores 2019 

Uribe  Gómez  Sebastián  Javier 1007535251 Cundinamarca IV Escalafon Mayores 2019 

Uribe  Gómez  Sebastián  Javier 1007535251 Cundinamarca I Escalafon Juvenil 2019 

Villarraga Baldion Duvan Camilo 1003527077 Cundinamarca Campeonato Juvenil 2018 

Villarraga Baldion Duvan Camilo 1003527077 Cundinamarca III Escalafon Juvenil 2019 

Agamez  Londoño  Stahelyn  Jose 1001033079 Militar Campeonato Juvenil 2018 

Agamez  Londoño  Stahelyn  Jose 1001033079 Militar Campeonato Mayores 2018 

Agamez  Londoño  Stahelyn  Jose 1001033079 Militar II Escalafon Juvenil 2019 

Agamez  Londoño  Stahelyn  Jose 1001033079 Militar IV Escalafon Mayores 2019 

Agamez  Londoño  Stahelyn  Jose 1001033079 Militar I Escalafon Juvenil 2019 

Gonzalez Florez Diego Alejandro 1088260537 Militar IV Escalafon Mayores 2019 

Gonzalez Florez Diego Alejandro 1088260537 Militar Campeonato Mayores 2018 

Maestre Feria Miguel David 1026600515 Militar II Escalafon Juvenil 2019 

Quevedo Sanchez, Nicolas 1073174522 Militar Campeonato Mayores 2018 

Saldaña Ospina, Juan Pablo 1144206894 Militar Campeonato Mayores 2018 

Tovar Cifuentes, Juan David 1000972715 Militar I Escalafon Juvenil 2019 

Mantilla Márquez David 4515825 Risaralda Campeonato Mayores 2018 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Mantilla Márquez David 4515825 Risaralda IV Escalafon Mayores 2019 

Ortiz Bermudez Juan Sebastian 1089598635 Risaralda Campeonato Juvenil 2018 

Ortiz Bermudez Juan Sebastian 1089598635 Risaralda II Escalafon Juvenil 2019 

Ortiz Bermudez Juan Sebastian 1089598635 Risaralda IV Escalafon Mayores 2019 

Uribe  Arcila  Daniel   1004702276 Risaralda Campeonato Juvenil 2018 

Uribe  Arcila  Daniel   1004702276 Risaralda Campeonato Mayores 2018 

Uribe  Arcila  Daniel   1004702276 Risaralda IV Escalafon Mayores 2019 

Varela  Jiménez  Christian   1007508028 Risaralda Campeonato Juvenil 2018 

Zapata Rojas Pablo Andres 1006320363 Risaralda Campeonato Juvenil 2018 

Zapata Rojas Pablo Andres 1006320363 Risaralda Campeonato Mayores 2018 

Zapata Rojas Pablo Andres 1006320363 Risaralda IV Escalafon Mayores 2019 

Alvarado  Rueda, Simon  Andres 1110568787 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Andrade  Cedano  Sebastian   1106632875 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Carrasco  Santamaria  Carlos  Julian 98071261301 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Carrasco  Santamaria  Carlos  Julian 1005839390 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Carrasco  Santamaria  Carlos  Julian 98071261301 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Carrasco Santamaria Kevin Santiago 1005839390 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Carrasco Santamaria Kevin Santiago 98071261301 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Carrasco Santamaria Kevin Santiago 1005839390 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Godoy Olivera Yesmar Andres 1110573423 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Godoy Olivera Yesmar Andres 1110573423 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Godoy Olivera Yesmar Andres 1110573423 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Gualtero  Cruz  Samuel   1005692198 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Gualtero  Cruz  Samuel   1005692198 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Gualtero  Cruz  Samuel   1005692198 Tolima I Escalafon Juvenil 2019 

Lozano Montoya Michael Augusto 1110576238 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Lozano Montoya Michael Augusto 1110576238 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Molano Galeano Carlos Andres 93236792 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Molano Galeano Carlos Andres 93236792 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Molano Galeano Carlos Andres 93236792 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Pinilla Polanco Arthur Andrey 1110555736 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Pinilla Polanco Arthur Andrey 1110555736 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Polanco Barrero Martin 1005755060 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Polanco Barrero Martin 1005755060 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Polanco Barrero Martin 1005755060 Tolima III Escalafon Juvenil 2019 

Polanco Barrero Martin 1005755060 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Rengifo Lombana Camilo Andres 1110507559 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Rengifo Lombana Camilo Andres 1110507559 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Rengifo Lombana Camilo Andres 1110507559 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Reyes  Alvarez, Manuel  Alejandro 1110528113 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Reyes  Alvarez, Manuel  Alejandro 1110528113 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Rincon  Arenas  Jaime  Enrique 1110599931 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Rincon  Arenas  Jaime  Enrique 1110599931 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Rincon  Arenas  Jaime  Enrique 1110599931 Tolima II Escalafon Juvenil 2019 

Rincon  Arenas  Jaime  Enrique 1110599931 Tolima III Escalafon Juvenil 2019 

Rincon  Arenas  Jaime  Enrique 1110599931 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Rincon  Arenas  Jaime  Enrique 1110599931 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Rincon  Arenas  Jaime  Enrique 1110599931 Tolima I Escalafon Juvenil 2019 

Saavedra  Cortes  Daniel  Santiago 1006127352 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Saavedra  Cortes  Daniel  Santiago 1006127352 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Saavedra  Cortes  Daniel  Santiago 1006127352 Tolima III Escalafon Juvenil 2019 

Saavedra  Cortes  Daniel  Santiago 1006127352 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Saavedra  Cortes  Daniel  Santiago 1006127352 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Saavedra  Cortes  Daniel  Santiago 1006127352 Tolima I Escalafon Juvenil 2019 

Sanchez  Montoya  Juan  David 1005716336 Tolima Campeonato Juvenil 2018 

Sanchez  Montoya  Juan  David 1005716336 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Sanchez  Montoya  Juan  David 1005716336 Tolima II Escalafon Juvenil 2019 

Sanchez  Montoya  Juan  David 1005716336 Tolima III Escalafon Juvenil 2019 

Sanchez  Montoya  Juan  David 1005716336 Tolima III Escalafon Juvenil 2019 

Sanchez  Montoya  Juan  David 1005716336 Tolima III Escalafon Mayores 2019 

Sanchez  Montoya  Juan  David 1005716336 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Sanchez  Montoya  Juan  David 1005716336 Tolima I Escalafon Juvenil 2019 

Santamaria Ayala Yolswald Julian 1110525121 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Santamaria Ayala Yolswald Julian 1110525121 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Santamaria Ayala Yolswald Julian 1110525121 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Santamaria Ayala Yolswald Julian 1110525121 Tolima IV Escalafon Mayores 2019 

Urrego Mendez Jorge Armando 1110591873 Tolima Campeonato Mayores 2018 

Aedo  Vinasco  Sebastian   1105365613 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Alvarado  Puente, Nilo  Alejandro 16713079 Valle Campeonato Mayores 2018 

Andrade  Vargas  Jose  Ricardo 1095580132 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Andrade  Vargas  Jose  Ricardo 1095580132 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Andrade  Vargas  Jose  Ricardo 1095580132 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Andrade  Vargas  Jose  Ricardo 1095580132 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Arboleda Caceres Breiner Alexander 1115448872 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Arboleda Mera Deiby Jose 1193269791 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Arboleda Mera Deiby Jose 1193269791 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Arboleda Mera Deiby Jose 1193269791 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Arboleda Mera Deiby Jose 1193269791 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Arenas Garzon Julian Steven 1005895299 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Arenas Garzon Julian Steven 1005895299 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Arenas Garzon Julian Steven 1005895299 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Arenas Garzon Julian Steven 1005895299 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Arias Rendon Jhon Deivid 1112148385 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Arias Rendon Jhon Deivid 1112148385 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Arias Rendon Jhon Deivid 1112148385 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Arias Toro Cesar Augusto 1112471865 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Arias Toro Cesar Augusto 1112471865 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Arias Toro Cesar Augusto 1112471865 Valle Campeonato Mayores 2018 

Banguera Rodríguez Felipe 1144173438 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Bermudez Gil Juan Camilo 1021393937 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Bermudez Gil Juan Camilo 1021393937 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Bermudez Gil Juan Camilo 1021393937 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Bermudez Gil Juan Camilo 1021393937 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Berrio  Obregon  Andres   126368116 Valle Campeonato Juvenil 2018 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Berrio  Obregon  Andres   126368116 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Berrio  Obregon  Andres   126368116 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Berrio  Obregon  Andres   126368116 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Bolaños  Camacho  Alejandro   1110362279 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Bolaños  Camacho  Alejandro   1110362279 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Bolaños  Camacho  Alejandro   1110362279 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Bolaños  Camacho  Alejandro   1110362279 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Camayo Rosero Andres Camilo 1107524368 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Camayo Rosero Andres Camilo 1107524368 Valle Campeonato Mayores 2018 

Camayo Rosero Andres Camilo 1107524368 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Camayo Rosero Andres Camilo 1107524368 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Camayo Rosero Andres Camilo 1107524368 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Camayo Rosero Andres Camilo 1107524368 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Camayo Rosero Andres Camilo 1107524368 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Chica Grueso Nicolas 1113363145 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Colmenares Ruiz Nicolas Esteban 1000252280 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Colmenares Ruiz Nicolas Esteban 1000252280 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Cuellar  Arenas, Jefferson 1130617393 Valle Campeonato Mayores 2018 

Cuellar  Arenas, Jefferson 1130617393 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Cuellar  Arenas, Jefferson 1130617393 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Cuellar Peña, Sebastian 1144090359 Valle Campeonato Mayores 2018 

Filali   Osorio  Said    1010121538 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Filali   Osorio  Said    1010121538 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Garcia Orejuela Juan Sebastian 1105360178 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Garcia Orejuela Juan Sebastian 1105360178 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Garcia Orejuela Juan Sebastian 1105360178 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Garcia Orejuela Juan Sebastian 1105360178 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Garzon  Ruiz  Gabriel  Alejandro 1006108343 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Garzon  Ruiz  Gabriel  Alejandro 1006108343 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Garzon  Ruiz  Gabriel  Alejandro 1006108343 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Garzon  Ruiz  Gabriel  Alejandro 1006108343 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Garzon  Ruiz  Gabriel  Alejandro 1006108343 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Gaviria  Bocanegra, Wilson 1144056599 Valle Campeonato Mayores 2018 

Gaviria  Bocanegra, Wilson 1144080360 Valle Campeonato Mayores 2018 

Gaviria  Bocanegra, Wilson 1144056599 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Gaviria Espinosa Nicholas Salvatore 1144056599 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Gaviria Espinosa Nicholas Salvatore 1144080360 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Gaviria Espinosa Nicholas Salvatore 1144080360 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Gómez  Serna  Santiago   1192776930 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Gómez  Serna  Santiago   1192776930 Valle Campeonato Mayores 2018 

Gonzalez  Quintana  Santiago   1006106903 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Gonzalez  Quintana  Santiago   1006106903 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Gonzalez  Quintana  Santiago   1006106903 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Gonzalez  Quintana  Santiago   1006106903 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Gonzalez  Quintero  Joab  Nicolas 1006493887 Valle Campeonato Juvenil 2018 

González Silva John Alexander 1130625920 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Gonzalez Silva, John  Alexander 1130625920 Valle Campeonato Mayores 2018 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Grajales  Mena  Miguel  Angel 1005897423 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Grajales  Mena  Miguel  Angel 1005897423 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Grajales  Mena  Miguel  Angel 1005897423 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Grajales  Mena  Miguel  Angel 1005897423 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Grajales  Mena  Miguel  Angel 1005897423 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Grajales  Mena  Miguel  Angel 1005897423 Valle Campeonato Mayores 2018 

Grajales  Mena  Miguel  Angel 1005897423 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Herrera  Flor  Jhon  Alejandro 1112956467 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Illera  San Emeterio  Nicolas   1007489382 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Illera  San Emeterio  Nicolas   1007489382 Valle Campeonato Mayores 2018 

Illera  San Emeterio  Nicolas   1007489382 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Illera  San Emeterio  Nicolas   1007489382 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Illera  San Emeterio  Nicolas   1007489382 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Illera  San Emeterio  Nicolas   1007489382 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Jaramillo  Escobar, Juan  Diego 1193067918 Valle Campeonato Mayores 2018 

Loaiza Hernández Juan Camilo 1105362175 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Loaiza Hernández Juan Camilo 1105362175 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Lozada  Diaz  Juan   Esteban 1105362439 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Lozada  Diaz  Juan   Esteban 1105362439 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Lozada  Diaz  Juan   Esteban 1105362439 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Lozano  Lozano  Yaim   1193269499 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Lozano  Lozano  Yaim   1193269499 Valle Campeonato Mayores 2018 

Lozano  Lozano  Yaim   1193269499 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Lozano  Lozano  Yaim   1193269499 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Lozano  Lozano  Yaim   1005692198 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Lubo  Vinasco  Joan  Sebastian 1006103171 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Lubo  Vinasco  Joan  Sebastian 1006103171 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Lubo  Vinasco  Joan  Sebastian 1006103171 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Lubo  Vinasco  Joan  Sebastian 1006103171 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Lubo  Vinasco  Joan  Sebastian 1006103171 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Marquinez Jimenez Santiago 1107507982 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Marquinez Jimenez Santiago 1107507982 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Marquinez Jimenez Santiago 1107507982 Valle Campeonato Mayores 2018 

Martínez  Gil  Alejandro   1006308868 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Martínez  Gil  Alejandro   1006308868 Valle Campeonato Mayores 2018 

Medina  Restrepo  Bryan  Estiben 1006536268 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Medina  Restrepo  Bryan  Estiben 1006536268 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Medina  Restrepo  Bryan  Estiben 1006536268 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Medina  Restrepo  Bryan  Estiben 1006536268 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Mosquera Lince Kevin 1006016606 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Murillo  Diaz  Jorge  Eduardo 1005744724 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Murillo  Diaz  Jorge  Eduardo 1005744724 Valle Campeonato Mayores 2018 

Murillo  Diaz  Jorge  Eduardo 1005744724 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Murillo  Diaz  Jorge  Eduardo 1005744724 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Murillo  Diaz  Jorge  Eduardo 1005744724 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Murillo  Diaz  Jorge  Eduardo 1005744724 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Murillo  Diaz  Jorge  Eduardo 1005744724 Valle I Escalafon Juvenil 2019 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Noguera Hanner 1006536312 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Noguera Hanner 1006536312 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Palacios Murillo, Mario Alberto 1144083537 Valle Campeonato Mayores 2018 

Portocarrero Salazar Jose Mauricio 1006385698 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Portocarrero Salazar Jose Mauricio 1006385698 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Portocarrero Salazar Jose Mauricio 1006385698 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Portocarrero Salazar Jose Mauricio 1006385698 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Ramirez Salazar Juan Pablo 1112492683 Valle Campeonato Mayores 2018 

Ramirez Salazar Juan Pablo 1112492683 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Restrepo Monsalve Wilber Alonso 1130673765 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Restrepo Monsalve Wilber Alonso 1130673765 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Restrepo Monsalve Wilber Alonso 1130673765 Valle Campeonato Mayores 2018 

Roa Rodriguez Hernando 1151958684 Valle Campeonato Mayores 2018 

Roa Rodriguez Hernando 1151958684 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Roberto  Nagles  Alex  Stiven 1007599915 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Roberto  Nagles  Alex  Stiven 1007599915 Valle Campeonato Mayores 2018 

Roberto  Nagles  Alex  Stiven 1007599915 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Roberto  Nagles  Alex  Stiven 1007599915 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Roberto  Nagles  Alex  Stiven 1007599915 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Roberto  Nagles  Alex  Stiven 1007599915 Valle I Escalafon Juvenil 2019 

Rodriguez Sterling Jaime Leonardo 1115074997 Valle Campeonato Mayores 2018 

Rodriguez Sterling Jaime Leonardo 1130630443 Valle III Escalafon Mayores 2019 

Rodriguez Sterling Jaime Leonardo 1115074997 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Rodriguez Quevedo Jhon Edison 1130630443 Valle Campeonato Mayores 2018 

Sanabria  Montaño  Alvaro  Jose 1006289141 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Sanabria  Montaño  Alvaro  Jose 1006289141 Valle Campeonato Mayores 2018 

Sanchez Palomino Luis Fernando 1006327421 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Sanchez Palomino Luis Fernando 1006327421 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Tabares Ussa Francisco Steven 1192742463 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Tezna Chilito Sonny Steven 1006033744 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Tezna Chilito Sonny Steven 1006536597 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Tezna Chilito Sonny Steven 1006033744 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Tezna Chilito Sonny Steven 1006033744 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Tezna Nuñez Johan Alfonso 1006536597 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Tezna Nuñez Johan Alfonso 1006536597 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Tezna Nuñez Johan Alfonso 1006536597 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Velasco Valencia Harry 1028180009 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Vergara  Muriel  Alexander  Esteban 1001297201 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Vergara  Muriel  Alexander  Esteban 1001297201 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Villa  Castillo  Gabriel  Felipe 1105360674 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Villa  Castillo  Gabriel  Felipe 1105360674 Valle II Escalafon Juvenil 2019 

Villa  Castillo  Gabriel  Felipe 1105360674 Valle III Escalafon Juvenil 2019 

Villa  Castillo  Gabriel  Felipe 1105360674 Valle IV Escalafon Mayores 2019 

Zarta  Perea   Juan   Pablo  1006110578 Valle Campeonato Juvenil 2018 

Zarta  Perea   Juan   Pablo  1006110578 Valle Campeonato Mayores 2018 

 

 



   

Diagonal 35 Bis No.19-31 Piso 4 - Park Way – Bogotá 
fedeesgrimacolombia@hotmail.com 

Celular: 3107673913 Fijo + 57 3230301 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

ARTÍCULO 3:  
La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
La presente resolución se expide en Bogotá el  quince  (15) día del mes de  Junio  

de 2019.   

 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

VLADIMIR IWANOFF 
PRESIDENTE 

FEDERACION COLOMBIANA DE ESGRIMA 
 


